tum feria secunda, proxima post festum sancti Georgij, Anno domini M".
cc” . Lxx™. septimo.

E Transsumpto Capituli Budensis a. 1347, in Arch, Aerarii Reg. Mon. Poson.
fasc, 57. Nr. 15.

a7, .
1277. 19. Sept. — Ladislaus IV, magistro Ladislao, Praeposito Strigon., ter-

ram Diopopocs, tum terram quortmdam Damasa et Malasi vocatorum, terrae Gyerki
adiacentem, cum descriptione metarum et libera disponendi facultate novitus confert,

Ladizlaus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Ga-
licte, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presentes
litteras Inspecturis, salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam
harum serie uolumus peruenire, Ouod cum discretus uir magister Ladizlans,
preposilns Strigonzensis, dilectus et fidelis noster, ofim domine Bele, auo nostro
ef postmodum domine Stephano, karissimo patri nostro, Regibus Inclitarum recor-

dacionumt, ac demum  nobis i diversis of mnllis vegni nestri negociys, tam i

Regno, quam cxtra Reguum of specialiter i Ciuria Romana, ardua semiper

Kegui nwostri negocia promowends, vrata et diversa seruicia cum omni fidelitate
laudabiliter impendisset; nos propter ipsius obsequiosa merita et meritoria
obsequia, quibus coram nostris et progenitorum nostrorum predictorum Re-
gum [lustrium oculis meruit multipliciter complacere; quandam terram duorum
vduornicorum nostrorum, Zofatk uidelicet, herede carentis, et Loyan, Dapopuci:
uocatam, sitam iuxta terram eiusdem magistri Ladizlai, Guerely uvocatam, in
comitatu [luntensi, contulimus, dedimus, donauimus, atque tradidimus, cum
omnibus pertinencijs, appendicijs et unhtatibus suis vniuersis eidem magistro
Ladizlao perpetuo et irreuocabiliter possidendam; presertim cum idem Zolath
et filij koyan, vduornici nostri olim eciusdem terre inhabitatores, coram pre-
posito ¢t Conuentu ordmis Premonstratensis de Saag personaliter constituti,
renunciantes iuri suo, si quid eis in terra predicta competebat, reliquerint
sepedicto magistro Ladislao possidendam pacifice et quiete; sicut hoc littere
eusdem prepositi et Conuentus, nobis super hoc specialiter directe, manifestius
declarabant. Contubmus insuper eidem magistro ladizlao prepesito terram
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Damasa et Malasy, ad duo aratra sufficientem, super qua duo Castrenses,
in numerum vdiornicortm translati, residebant, similiter cum omnibus perti-
nencijs et utilitatibus suis perpetuo possidendam, et eandem terram, Damasa
scilicet et Malasy, eidem magistro Ladizlac preposito per comitem Ders,
filium Awnth, hominem nostrum, sub testimonio predicti Conuentus fecimus
assignari, nullo penitus contradictore existente; volentes, ut idem magister
Ladizlaus prepositus tam predictas terras suas, quam eciam alias terras, quas
siue titulo donacionis, seu eciam iusto titulo empcionis possidere dinosscitur:
Specialiter terram Guereky, cui predicte terre uicinantur, liberam habeat
donandi, legandi, ordinandi inter uwiuos, seu eciam conferendi ecclesie sue,
uel ecclesijs, aut eciam alijs, quibuscunque wvoluerit, vel el uisum fuerit, fa-
cultatem. Mete autem predicte terre Damasa et Malasy, prout in litteris dicti
Conuentus contineri vidimus, hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit ab
oriente sub quodam monte, gredissa uocato, Recte in pede montis, ubi con-
tiguatur terre Mochon, filij Petri, (lij Mosurda. Inde tendit uersus septemtri-
onem in pede eiusdem montis et uenit directe ad terram Maweg comitis,
Jobagionis castri Huntensis, ad quasdam metas, quarum vna est Mawog co-
mitis, altera Damasa et Malasy predictorum. Inde asscendit per eundem
montem Gradissa et ueniendo aliquantulum per metas, venit ad quandam
Nicem, wwigariter Mogoltu! vocatam, sub qua est una antiqua meta. Inde
progreditur uersus occidentem semper juxta terram Mawog comitis et uenit
ad tres metas, erectas sub arbore Mogoltul. Inde progrediendo uersus occi-
dentem, uenit ad duas metas, in quarum una sunt due tenere arbores, quarum
una est Mogoltul, altera alba spina, Gymw/cken uocata. Deinde tendit semper
uersus occidentem et uenit ad duas metas uxta duas arbores pirorum, quarum
metarum una est Damasa et Malasy predictorum, altera Mawog comitis. Inde
uenit descendendo ad quandam pirum paruam, sub qua sunt similiter due mete,
quarum vna est Damasa et Malasy predictorum, altera Mawog comits. Inde
uenit uersus occidentem, vbi inter sata sunt due mete, Quarum una ex parte
meridionali est Damasa et Malasy sepedictorum, altera ex parte occidentali est
Mawog comitis. Deinde post descensum montis inter sata sunt due mete terree
predictorum. Postea ultra magnam uiam, per quam itur in Zgueg, prope do-
mum Mawog comitis, sunt due mete iuxta quandam paruam aquam, que
derivatur de Sewence, Deinde protenditur in flunium Sewence ad quandam
arborem desiccatam et sic per Sewenche uadit usque in terram magistri La-
dizlai prepositi Strigoniensis antedicti, et sic terminantur. Vt igitur hec nostra
donacio, concessio et indultum circa prius concessa, firma et illibata in po-
sterum perseueret, nec a quoquam ualeat irritari; presentes concessimus litteras,
duplicis sigilli nosrri munimine Roboratas. Datum per manus magistri 7 ome,
Electi Albensis, aule nostri vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno do-

1o®
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mini M". cc’, Lxx". Septimo. Terciodecimo kalendas Octobris, Regm autem
nostri Anno sexto.

Sig, ¢ viridi serico pendebat. Orig. nitide exaratum in Arch. Cap. Strig.
priv. Lad. 1g. fasc. 1. Nro. 3. — Ed. Cod. Strig. II. r123. et Wenzel Cod. Arpad.
XI1. zo02.

s,
1277. 1. Nov. — ladislaus V. Comiti Nicolao terram Rab confert.

LAdizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgaricque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presens
scriptum inspecturis, Salutem i uero salutari. Ad vniversorum noticiam Ha-
rum serie volumus peruenire, Quod comes Nlicolaus filius) Zerechmeriy, ad
nostram accedens presenciam, quandam terram, /aesé vocatam, in comitatu
Strigensensi existentem, quam fuisse dicebat cuiusdam cognati (sui) Hyda uo-
cati nomine, sine herede decedentis, a nobis . . . . . . et quantitate ac
circumstancijs emusdem lerre, et vtrum sit terra sine herede decedentis, ac
vacua et collacioni nostre pertinens, . . . nobis . . . non constabat; fdelibus
nostris Capitulo . . . . . . . veritatem, et post hec nobis hdeliter intimarent.
Predictum uero Capitulum cognita veritate . . . . .. quem ., ... . wyda
uocatiy, sine heredibus decedentis. et idem Wyda, sicut . . . . . scilicet

. - Symoms hh) Symun de HBoyawdh . . .. . . .. . ... ... Nycolao

nepote . . . .. .. ... . eosdem Nobiles de Tho
aratrorum et haberet fenetum ac [.t::r}ra.h.

il . {consi)deran-
tes, que in multis expedicionibus Regni nostri, sicut de barombus nostris .
heredibus, heredumque suorum  successoribus . . . . . perpetuo
possidendam. In culus rei memoriam et perpetuam froutatem  presentes lit-
teras . - Datum per manus magistri Thome Electi (Albensis) aule
nostre vicecancellan, dilecti et fidelis nostri. Anno domini MY CC' XX Se-
pimo, HIL Idus Novembris, Regni autem nostri anno Sexto, Venerabilibus
patribus Nyeolar  sanclec Stregoienses  Heelesio Ldets, Stephano Colocensi, et
Johanne Spalatensi r\rchiﬂpisc:upiﬁ, Job Quinqueeccelesiensi, Phylippo Waciens:,
aule domme Regine Cancellario, Thymoteo Zagrabiens:, Lodomerio Wara.
diensi, Dionisio  lauriensi, Petro transiluano, Andres Agriensi et Gregorio
Chanadiensi  Epnscopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus, Petro palatino,
comite Symigiensi; Wgenno magistro Tawarnicorum nostrorum, comite de Bana:
Nyveolao woyouada transiluano : Stephano magistro  dapiferorum nostrorum ;
Magistro Matheo comite Supruniensi, Castriferrei et Musunienst; Thom. bano,
comite Posoniensi, Nytricnsi et Camaruniensi, et alijs quampluribus, comitatus
Regnt nostri tenentibus et honores,
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Fragm. sigilli e serico rubro pendet. Orig. situ extritum in Arch. Prim. Sec. Lad.
T. fase. 1. Nro. 5. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. II. 408, — Ed. Cod. Strig. L 74.

39.

1277. Sept.—Dec. — Ladislaus IV. Rex possessiones Samod, Velk et Kirth,
quarum privilegia per Bohemos ablata sunt, Capitulo Posoniensi confirmat, easque
a lurisdictione Comitis Poson, eximit,

Ladizlaus, dei gracia Ungarie, Dalmacie, Croace, Rame, Serwwe, (alb-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Ommbus xpi. hdelibus, presentem
paginam inspecturis, salutcm in omnium saluatore. Ple et salubriter agitur, <i
qua sacrosanctis ecclesis pro animarum remedio laudanda dewocio donauit
et pro premio eterne salutis religio contulit xpiana., salua semper et ilhibata
persistant, ac subnixa omm mumimine perseuerent, ¢t ne labente curriculo
temporis in hijs probacionum subtrahatur copia, ac per hoc ambigendi, quin
ymo malignantibus  aditus pateat litigandi, dignum est, ut litterarum proui-
deatur testimomo ad rer memoriam sempiternam. Proinde notum  sit tenore
presencium uniuersis, quod vir discretus, magister Antonius, decretorum doctor,
prepositus Posoniensis, dilectus et fidelis noster, ad nostram accedens pre-
senciam, nobis exponere curauit, quod privilegia possessionum prepositure et
ecclesie Posomensis, videlicet super villa Sewwd de Chedlowluz, quam  glo-
riose memorie dominus Bela, quondam Rex Vngarie, kanssimus auus noster,
pro remissione peccatorum  suorum in perpetuam elemosynam  prepositure
et ecclesie posoniensi donauit, contulit et tradidit, et super termms B,
burerdh, cum  piscaturis  Zozwosenrem, Sowbolckuta, Flarusboanth, et hwstucles
uocatis, et ala piscatura Chewzawys appellata, ac ceteris posessionibus,
que uel ex donacione Regia, uel pia dewocione fidelium, uel empoionis,
aut cuiuscungue alterius contractus  ttule ad preposituram ot Posoniense
Capitulum peruenerunt, tempore hostibitatis, quo Rex Boemorum  tyvran-
mzauit crudeliter m nos, et in Regnum nostrum, nobis infra pubertatis
tempora constitutis, in capcione  LCastri Posoniensis, de camera ecclesie Po-
somensis, una cum  alijs bomis elusdem  ecclesie, per Boemos et Theuto-
mcos sunt ablata, Vnde idem prepositus a nobis humihter postulawt. ot
donacionem  ville Samud et aliarum  predictarum  possessionum  collacionem
et aguisicionem ratificaremus et approbaremus, et super hijs nostrum priule-
vium concedere dignaremur. Nos igitur, quia nobis super premissis per regni
nostri Barones facta fuit plena fides, et quia augere mtendimus ecclesiasticis
facultates; annuimus iustis peticionibus prepositi supradicti, et ex certa scien-
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cia approbantes et ratificantes volumus et concedimus, ac firmamus presenti
prinilegio, in perpetuum valituro: Quod prepositura et ecclesia Posoniensis,
villam Samud cum omnibus terris arabilibus et non arabilibus, prats, fenetis,
virgultis, arundinibus, aquis, paludibus et ceteris utilitatibus, ac pertinencijs,
pro remedio anime aui nostri karissimi predicti, et nostre donatam et con-
cessam, ac terram kuurth cum piscaturis, Zoruoseurem, Senketekuta, Harus-
kuuth, kuurtueles nominatis, et aliam piscaturam Cheuzweyz vocatam, et alias
possessiones suas habitas, aquisitas et collatas, que superius comprehenduntur,
in perpetuum possideant pacifice et quiete. Hoc expresse et precise de con-
silio et consensu Baronum nostrorum, ex special gracia concedendo, quod
nullus Comes Posoniensis, nec aliquis eius officialis, quocunque nomine uoce-
tur, ad villam Samud et ad alias villas et possessiones prepositure et capituli
Pasoniensis, nec citandi nec iudicandi, nec descendendi, vel descensum, seu
procuracionem recipiendi, nec collectam exigendi, vel faciendi, nec aliquid
/onus imponendi oceasione audeat extendere manus suas, aut in eis sibi ius
ahquod, vel iurisdiccionem aliquam quocumque modo aliquatenus uendicare;
Sed a Comite Posoniensi et eius officialibus quibuslibet et ab ipso Castro
Posoniensi, et castri aut turris honeribus, custodijs et wgilijs plenissime in
omnibus eadem villa Samud et cetere possessiones predicte sint libere pe-
nitus et exempte, et ad prepositum et Capitulum Posoniensis ecclesie perti-
neant pleno lure. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes
concessimus litteras, duplicis sigilh nostri munimine roboratas, Datum per
manus Reuverendi uiri, magistri Thome, Electi Albensis ecclesie, aule nostre
Vice Cancellanj, dilecti et fidelis nostri. Anno domini M° cc. 1xx". septimo,
Regn autem nostri anno sexto.

Sigillum cum zona periit. Orig. pulchre exaratum, in Arch. Cap. Poson. priv.
Capsa C. fasc. 7. Nr. 72. — LEd. Wenzel Cod. Arp. IV, 81,

61,

1277. — Magister Ladislaus Praepositus et Capitulum Strigon. testantur,
»Quod Venerabilis vir Magister Joannes Praepositus Budensis, Concanontcus
woster, — — de terra sua Illmer vocata, quam castri Zolgagyeriensis fuisse,
quam etiam ex collatione et donatione regia se habere et ad se solum per-
tinere asseruit, terram duorum aratrorum — — confessus est vendidisse. — —
Praeterea idem Praepositus Comitem Egydium Officialem suum deputasset ad
separandam - dictam terram. - - Datum per manus magistn Sixti Lectoris
Strigon.*®
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m

Fejer Cod. dipl. VIL V. 437. — ,Hic Joannes de Illmur seu Urményi, factus
Archiepiscopus Colocensis, Andrea III. Rege e vivis sublato, libertatis ac inde-
pendentiae regni fuerat vindex contra usurpationem pontificiam perseverantissi-

mus. Ib, — Extraxit sed erronee ad a. 1275. tom. V., IL pag. 279. — Vide Nrum. 6.
61.
1277. Conventus de Sdgh terram in Keszi Dugud filio Leustachii de Ma.

roth post praestitfum iuramentum restitutam testatur.

Nos Laurencius prepositus et Conuentus fratrum ordinis Premonstratensis
de Saag, memorie commendantes, significamus vmuersis, quod cum Bugud,
filius Leustachij de M..uth, quandam particulam terre in kezn a parte terre
sue hereditarie, de Lowed et filijs suis, ac de Adam filic Chakan, racione
terre sue hereditarie mpedimsset et postmodum pro eadem terra coram rege
his inter partes diucius fuisset uentilata; tandem partibus uolentibus et con-
sencientibus, arbitrio uirorum proborum conprouincialium ad talem deuenerunt
conposicionem: quod si Bugud antedictus se Sexto nobilibus, sibi consimili-
bus, presummet prestare sacramentum, quod predicta particula terre eius
fuerat hereditaria; extunc sibi cederet in eternam hereditatem. Vnde idem
Bugud cum predictis nobilibus in die, a predictis arbitris assignato, in ecclesia
nostra prestitit sacramentum, presentibus Adam filio Chakan, Gregorio et
Stephano filijs Louz (sic) pro patre et fratre suo Hebnch uocato; sepedictam
autem particulam terre Bugud sepedicto relingquentes; cwius terre metas di-
stingit dezw pafaka incipiens de terra et (sic) ipsius Dugyslai tendens inferius
usque Ferbegezd et a parte ecclesie usque predictum Kezu potoka remansit
Bugud sepedicto. In cuius rey memoriam presentes concessimus sigillo nostro
communitas. Datum anno domini Millesimo Ducentesimo Septuagesimo Septimo.

A B. C.

Sigillum integrum e rubro serico pendet. Orig. in Arch. 5 Benedicti publ.
fasc. 60. Nr. 1. — Partem ed. Fejér Cod. dipl. V. 1L jo00.

2.

r278. 3. Jan. — ,Magister Nycholaus sancte Strigon. ecclesie Electus,
eiusdemaque loci comes perpetuus, aule nostre cancellarius et magister Gywla,
filins Ladizlay woywode, frater eiusdem, quandam terram ipsorum acquisitam,
Tofy uocatam in comitatu Symigiensi existentem,* coram lLadislao Rege do-
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nant ,magistro Ipolyto canonico Strigon., dilecto et fideli socio dicti Electi,
ob merita seruiciorum eiusdem, et per eum fratribus suis, vgra uidelicet et
Nicholao et Walentino, filijs comitis Ipoliti, et eorum heredibus. — Datum
Bude tercio die octavarum natiuitatis domin.®

Cod. dipl. patr. IV, 56, — Vide Nrum. s.

63,

1278. 27. Jan. — Nicolaus PP, IIl. Nicolao Praeposito Transilvanensi
in causa electionis suae ad Archiepiscopatum Strigon., .secundam feriam
Resurrectionis Dominice proximo venture octavas immediate sequentem*® (25,
Apr.) pro termino peremptono ad personaliter comparendum assignat. Actum
Rome VI. kal. Febr, Pont. n. a. primo.

Theiner Mon. Slavorum. 95 — Textum harum hterarum, cum in literis sub
Nro. 66, exhibitis ad praecitata usque verba, iisdem fere verbis occurrat, recensere
superfluum duximus.

4.

1298. 21. febr. — Ladislaus IV. Rex magistro Fgra, Nicolao, Valen-
tino et magistro Ipolito, qui Canonicus erat Strigon., filiis Comitis Ipoliti de
. Elya .quandam terram Fonon vocatam Tawarnicorum nostrorum,* confert.
Datum in villa 74, feria secunda post Dominicam Exsurge.

Wenzel Cod. Arp. TV, y5. gb. - Vide Nrum. 6z.

5.

1278. 18, Apr. — Frater Martinus Abbas de Ordine Praemonstraten-
sium in Eecclesia 5. Mich. Archang. de Insula leporum contra Praedicatores,
Sl sunt procuratores sanctarum monialium de eadem insula® ad sedem
apostolicam appellat, ,publicando appellacionem suam tum apud Siripon. ec-

clestam, quam apud alias ecclesias. Datum feria secunda proxima post
Pasce.®
Wenzel Cod. Arp. IX. 211. — Ad anni huius diem . Maii commemoratur

Eprscapus  Posoniensts, in cuius negotio Carolus I, Siciliae Rex mandat ,magistro
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Portulano Apulic, quod restaurari faciat galeam FEpiscopi Posoniensis, qui dudum
ad portum Brundusii applicavit et deinde ad praesentiam nostram venit; et quod
Episcopum ipsum cum dicta galea exire per mare libere permittat, Datum apud
Soram [X. Maii VL indictionis.® (Mon. Hung. Diplomacziai Eml az Anjou-korbdl, 1,
pag. 55.) Error hic irrepsit; Episcopus enim Posoniensis nec tunc, sed nec um-
gquam in Hungaria exstitit. Anni huius Praepositum Poson. vide Nr. 71.